Controladoria Geral do Municipio
Sistema de Contabilidade Municipal

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

EXERCICIO: 2020 DATA DE EMISSAQ: 08/04/2020 09:54

IplanRIO

PAGINA: 1/1 MES / ANO:  JANEIRO/2020

(Em R$)

ESPECIFICACAO

JANEIRO/2020

JANEIRO/2019

Receita Bruta

Receita Econdémica com Exploracéo de Bens e Servigos

Subvencgdes
Deducdes da Receita Bruta

Impostos e Contribuicdes

Receita Liquida de Vendas e Servicos

Custos dos Bens e Servigos Vendidos
Lucro / (Prejuizo) Bruto

Despesas Administrativas e Tributarias
Pessoal e Encargos
Uso de Material de Consumo
Contratagéo de Servigos
Tributérias

Resultado Financeiro Liquido

Receitas Financeiras
Despesas Financeiras
Resultado com Avaliagdo Patrimonial
Depreciacdo, Amortizagdo e Exaustao
Desvalorizacédo e Perda de Ativos
Reversao de Provisdes e Ajuste de Perdas
Outras Receitas e Despesas Operacionais
Outras Receitas Operacionais

Outras Despesas Operacionais
Resultado Operacional

Outras Receitas e Outras Despesas

Outras Receitas

Lucro / (Prejuizo) antes do Imposto de Renda e da Contribuigdo Social

Lucro / (Prejuizo) Liquido do Periodo
Quantidade de Acdes

Lucro / (Prejuizo) por Agéo - R$

167.381.297,56

12.027.480,66
155.353.816,90
(1.266.082,73)

(1.266.082,73)
166.115.214,83
(151.609.384,59)
14.505.830,24
(19.804.901,03)
(14.571.667,96)

(321.289,55)
(4.854.955,16)
(56.988,36)
(2.457.021,76)
329.741,54
(2.786.763,30)
333.747,44
(173.318,36)
(461.882,12)
968.947,92
1.186.617,18
1.505.665,30

(319.048,12)
(6.235.727,93)

(6.235.727,93)
(6.235.727,93)
47.137.000
(0,1323)

156.502.727,12

16.086.502,13
140.416.224,99
(1.724.114,74)
(1.724.114,74)
154.778.612,38
(142.661.228,96)
12.117.383,42
(16.519.953,73)
(11.649.589,81)
(141.765,42)
(4.660.769,45)
(67.829,05)
(2.310,84)
386.064,15
(388.374,99)
(341.533,66)
(119.694,31)
(513.169,33)
291.329,98
1.508.422,41
1.587.076,29

(78.653,88)
(3.237.992,40)

6.138,00

6.138,00
(3.231.854,40)
(3.231.854,40)

47.137.000

(0,0686)




